Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 34/2018-SEGAD. A
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 12 de Dezembro de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial nº 34/2018-SEGAD – Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao
Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 29 de Novembro de 2018. José
Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Retificação. O Município de Pentecoste por meio da Comissão Permanente de
Licitação, vem retificar a data de abertura da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2018.11.21.40-TP-ADM, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto
é a contratação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública e gestão fiscal para atuar junto as Unidades Gestoras da Administração
Municipal de Pentecoste. Fica Retificada a data de abertura do certame, na publicação veiculada no Diário Oficial do Estado DOE em 29 de novembro de
2018. Onde lê-se: 02 de janeiro de 2018, leia-se: 02 de janeiro de 2019. Pentecoste-CE, 29 de novembro de 2018 -  Francisca Irlan de Castro Cavalcante
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraesrtutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Presencial Nº 02/2018-SEINFRA.
A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de Dezembro de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial nº 02/2018-SEINFRA – Contratação da Prestação dos Serviços de Locação de Trator de Pneus. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 29 de Novembro de 2018. José Ednaldo Alves
de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às  08:00 horas do dia 13 de dezembro de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018112101-SRP, tipo
menor preço, para  Seleção da proposta mais vantajosa para registro de preço para futura e eventual prestação de serviços de procedimento cirúrgico de
facoemulsificação para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribara - CE, com base na Tabela de preços do SUS, a realizar-se na
sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara-CE, 29 de novembro de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Homologação - Tomada de Preços N° 11/2018. A Prefeitura Municipal de Tamboril
comunica aos interessados a homologação do Processo em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços de implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no Município de Tamboril-CE. Em favor de Almeida Projetos e Construções EIRELI – ME, inscrita no CNPJ n° 12.943.737/0001-27,
sediada a Rua Dom Pedro II, 921, Sala 204, CEP: 63.700-000, Centro, Crateús-CE, vencedora no valor global de R$ 494.194,44 (Quatrocentos e noventa e
quatro mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Tamboril, 31 de Outubro de 2018. Francisco Giordano Ibiapina Rodrigues de
Carvalho - Ordenador de Despesa da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – RESULTADO DE
HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 18.09.36/TP – OBJETO: CONTRATAR PESSOA
JURÍDICA PARA RECONSTRUÇÃO DE UM MURO DEMOLIDO PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE UM CANAL EM ITAPIPOCA-CEARÁ.
HABILITADAS: 1- AS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-ME.  Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, a contar desta
data. Findo o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 10 de dezembro de 2018, às 09:00hs para abertura e julgamento dos
envelopes propostas de preços.  Itapipoca - CE, 28 de novembro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Amontada torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 005/2018 referente à Prestação de serviços de
assessoria nas atividades afins da Câmara Municipal de Amontada, incluindo as ações referentes à transparência pública, com data de abertura marcada para
o dia 17/12/2018, às 09hs00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua
Dona Maria Belo, 1311, Centro, Amontada - CE, no horário de 08hs00min às 12hs00min. Amontada-CE, 29 de novembro de 2018. Gustavo Bezerra
Guabiraba - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 11.03.01/2018. A Prefeitura do Município de Tianguá-
Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Dezembro de 2018, às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada à Av. Moises Moita, 785 – Planalto –Tianguá – Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada
de Preços Nº 11.03.01/2018, com o seguinte objeto: a contratação de serviços de consultoria para elaboração do plano de mobildade Urbana do Município
de Tianguá/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário de 07:30h às 11:30h.
Nilcirlene Melo de Oliveira – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barreira – Aviso de Pregão Eletrônico  Nº 13.12.01/2018. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei
nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia
13/12/2018, às 09:30 hs, na Rua Lucio Torres, nº622, Centro Barreira – CE, o Pregão Eletrônico Nº 13.12.01/2018, contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviço de locação de máquinas pesadas para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano e
Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 29 de novembro de 2018. Roberta Serafim da Silva – Pregoeira Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4281101/2018 – Data
de Abertura: 13/12/2018, às 08h. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino,
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Marco-CE. Valor do Edital: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 28/11/2018. Maria Edineila Silveira – Secretária de Educação,
Cultura e Desporto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada
de Preços, autuada sob o nº 003/2018 - SMDAMA, cujo objeto é contratação de empresa para execução das obras de construção de açudes no Município de
Catarina, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 17 de dezembro de 2018, às
10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 30 de novembro de 2018.

*** *** ***

120 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº224  | FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018